平成30年４月13日

各 位

東京都千代田区外神田三丁目14番10号

株  式  会  社    ハ ブ

代表取締役社長   太  田      剛

（ コ ー ド 番 号 ： 3 0 3 0 ）

問 合 せ 先  管 理 本 部 長  土 屋  雅 嗣

電 話 番 号  0 3 - 3 5 2 6 - 8 6 8 2

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決定しましたので

お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、平成31年２月期の期末配当より適用いたします。

記

１．変更の理由

東京証券取引所市場第一部銘柄への指定を機に、財務の健全性を維持しながら、株主の皆様

への利益還元について、より明確、且つより期待に応えるものとするため。

（変更前）

・株主への還元を第一として、配当原資確保のための収益力を強化し、業績に連動した配当（配当

総額は経常利益の15%前後、且つ配当性向50%以下）を行うことを基本方針とする。

・定款に中間配当を行うことができる旨を定めているが、剰余金の配当は当面「期末のみの年１回」

を基本方針とする。

（変更後）

・株主への還元を重要課題として認識し、配当原資確保のための収益力を強化し、内部留保資金

を確保しつつ、配当性向30％を目安とする業績に連動した配当を行うことを基本方針とする。

・定款に中間配当を行うことができる旨を定めているが、剰余金の配当は当面「期末のみの年１回」

を基本方針とする。

２．参考

直近５年間の配当金総額及び配当性向。（ ）内は記念配当を除く。

 平成26年２月期 平成27年２月期 平成28年２月期 平成29年２月期 平成30年２月期

配当金総額 105百万円 105百万円 112百万円
131百万円

（120百万円）

146百万円

（124百万円）

配当性向 24.6％ 27.6％ 25.9％
26.5％

（24.2％）

29.4％

（24.9％）

以上